conferidas por Lei, faz saber que a Câmara Municipal 
aprovou e assim sanciona e promulga a presente Lei:

Artigo 1º - Fica autorizado o Poder Executivo abrir   no 
orçamento municipal do exercício de 2021, um credito 
adicional suplementar no valor de   R$1.140.000,00 (Um 
milhão e cento quarenta mil reais) nas fichas de despesas 
abaixo relacionadas, com o objetivo de realização obras 
de melhoria de prédios públicos e infraestrutura no 
município.

02.04.01 – Ensino Fundamental

12.361.0150.1008 -  Obras e Instalações – Escola Municipal

44.90.51 – Ficha 055 – F.R.01 – R$-230.000,00

[...]

conferidas por Lei, faz saber que a Câmara Municipal 
aprovou e assim sanciona e promulga a presente Lei:

Artigo 1º - Fica autorizado o Poder Executivo abrir   no 
orçamento municipal do exercício de 2021, um credito 
adicional suplementar no valor de   R$185.000,00 (cento 
oitenta cinco mil reais) na ficha de despesa abaixo 
relacionada, com o objetivo de complementar as dotações 
destinadas as despesas de merenda escolar dos alunos 
da Escola Estadual, valor este suplementado, e que será 
repassado ao município pelo Governo Estadual, devido

[...]

Município de Coroados, usando das atribuições que lhes 
são conferidas por Lei, faz saber que a Câmara Municipal 
aprovou e assim sanciona e promulga a presente Lei:

Artigo 1º - Fica aberto no orçamento municipal do 
exercício de 2021 um credito adicional Especial no valor 
de R$-250.000,00 (duzentos e cinquenta mil reais) nas 
dotações abaixo para Custeio de serviços do Fundo 
Municipal de Saúde junto ao Consorcio Intermunicipal de 
Saúde de Birigui.

02 – Executivo / 02.06 – Fundo Municipal de Saúde / 02.06.01 – Saúde 
Municipal

10.301.0120.2022 – Despesas da Saúde – Consorcio Intermunicipal de